
32 NORMAS LEGALES Martes 19 de mayo de 2020 /  El Peruano

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; y el Reglamento de Organización y Funciones 
del Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado – OSCE, aprobado por Decreto Supremo N° 
076-2016-EF;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Wendy 
Melissa Cruz Kamiche en el cargo de Subdirectora 
de la Subdirección de Identificación de Riesgos en 
Contrataciones Directas y Supuestos Excluidos (CAP-P 
N° 158) de la Dirección de Gestión de Riesgos del 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – 
OSCE, cargo clasificado como Directivo Superior de libre 
designación y remoción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SOFÍA PRUDENCIO GAMIO
Presidenta Ejecutiva

1866506-1

Designan Subdirector de la Subdirección de 
Asuntos Administrativos Arbitrales

Resolución n° 060-2020-osce/PRe

Jesús María, 18 de mayo de 2020

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 51 del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-
2019-EF, establece que el Organismo Supervisor 
de las Contrataciones del Estado – OSCE es un 
organismo técnico especializado adscrito al Ministerio 
de Economía y Finanzas, con personería jurídica de 
derecho público, que constituye pliego presupuestal y 
goza de autonomía técnica, funcional, administrativa, 
económica y financiera;

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Subdirector de la Subdirección de Asuntos Administrativos 
Arbitrales (CAP-P N° 239) de la Dirección de Arbitraje del 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado 
– OSCE;

Que, en ese sentido, se estima conveniente designar 
al profesional que desempeñará el mencionado cargo;

Con las visaciones del Secretario General, del Jefe de 
la Oficina de Asesoría Jurídica, del Jefe de la Oficina de 
Administración y del Jefe (s) de la Unidad de Recursos 
Humanos;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos, y el Reglamento de Organización y Funciones 
del Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado – OSCE, aprobado por Decreto Supremo N° 
076-2016-EF;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Luis 
Gabriel Paredes Morales en el cargo de confianza 
de Subdirector de la Subdirección de Asuntos 
Administrativos Arbitrales (CAP-P N° 239) de la 
Dirección de Arbitraje del Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del Estado – OSCE.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SOFÍA PRUDENCIO GAMIO
Presidenta Ejecutiva

1866506-2

ORGANISMOS AUTONOMOS

MINISTERIO PUBLICO

Nombran Fiscal Adjunto Provincial Provisional 

del Distrito Fiscal de Lima Sur, designándolo 

en el Pool de Fiscales de Lima Sur

Resolución De lA FiscAlÍA De lA nAción
nº 651-2020-MP-Fn

Lima, 18 de mayo de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de la Fiscalía de la Nación 
N° 150-2020-MP-FN, de fecha 30 de enero de 2020, se 
nombró a la abogada Milagros Jessica Contreras Quiroz, 
como Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de Lima Sur, desempeñándose actualmente en el 
Pool de Fiscales de Lima Sur.

Que, en mérito a las atribuciones y funciones que 
establece la Constitución Política del Perú, la Ley 
Orgánica del Ministerio Público y el Reglamento de 
Organización y Funciones, la Fiscal de la Nación tiene la 
facultad de nombrar fiscales provisionales de todos los 
niveles jerárquicos, a nivel nacional, con la finalidad de 
coadyuvar con la labor fiscal.

Que, la provisionalidad de los fiscales es de naturaleza 
temporal, sujeta a la facultad discrecional que tiene la 
titular de la Institución, que no genera más derechos que 
los inherentes al cargo provisional que se ejerce; tal como 
se ha fundamentado en reiteradas sentencias del Tribunal 
Constitucional.

Que, en tal sentido, estando a lo informado mediante 
oficio Nº 1191-2020-MP-FN-PJFS-LIMASUR, cursado por 
la abogada Niccy Mariel Valencia Llerena, Presidenta de 
la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima 
Sur, así como el oficio N° 08-2020-E.E.-JEF-ODCI-LIMA 
SUR e informe N° 02-2020.EE-JEF-ODCILIMASUR-MP-
FN, suscritos por el abogado Tony Washington García 
Cano, Jefe de la Oficina Desconcentrada de Control 
Interno de Lima Sur; y, conforme a  las prerrogativas 
de la titular del Ministerio Público, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Milagros Jessica Contreras Quiroz, como 
Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de Lima Sur, y su designación en el Pool de Fiscales de 
Lima Sur, materia de la Resolución de la Fiscalía de la 
Nación N° 150-2020-MP-FN, de fecha 30 de enero de 
2020, sin perjuicio de las acciones legales que estuviesen 
pendientes, por las quejas o denuncias que pudiesen 
encontrarse en trámite.

Artículo segundo.- Nombrar al abogado Yawsse 
Vilca Herrera, como Fiscal Adjunto Provincial Provisional 
del Distrito Fiscal de Lima Sur, designándolo en el Pool de 
Fiscales de Lima Sur.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Lima Sur, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Control de la Productividad Fiscal, 
Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a los 
abogados mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1866492-1


		2020-05-19T04:29:03-0500




